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INHOUDSOPGAVE

2. Eigen advocaat

Raad van Discipline Arnhem-Leeuwarden, ECLI:NL:TADRARL:2024:144 27-05-
2024

Klacht over de eigen advocaat in een geschil van klaagster met de middelbare school

van haar zoon. Uit het dossier komt voor de raad een beeld naar voren dat verweerder

weliswaar kwalitatieve goede werkzaamheden voor klaagster heeft verricht met oog...

Raad van Discipline Amsterdam, ECLI:NL:TADRAMS:2024:99 27-05-2024

Raadsbeslissing. Verweerder heeft in strijd met gedragsregel 15 gehandeld door op te

treden tegen een voormalig cliënte. Van de in gedragsregel 15 lid 3 genoemde

uitzonderingsvoorwaarden wordt niet voldaan. De klacht is daarom gegrond. Aan

verweerder wordt de maatregel van...

3. Advocaat wederpartij

Raad van Discipline Arnhem-Leeuwarden, ECLI:NL:TADRARL:2024:149 03-06-
2024

klacht over de advocaat van de wederpartij. Dat verweerder de dagvaarding van klager

aan de krant heeft gelekt (nog voordat deze aan klager was betekend) is tegenover de

betwisting daarvan door verweerder niet komen vast te staan. Naar het oordeel...
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RECHTSPRAAK

Raadsbeslissing. Verweerder heeft in strijd met gedragsregel 15 gehandeld door op te treden

tegen een voormalig cliënte. Van de in gedragsregel 15 lid 3 genoemde

uitzonderingsvoorwaarden wordt niet voldaan. De klacht is daarom gegrond. Aan verweerder

wordt de maatregel van een waarschuwing opgelegd.

Instantie: Raad van Discipline Amsterdam
Datum uitspraak: 27-05-2024
ECLI: ECLI:NL:TADRAMS:2024:99
Zaaknummer: 24-133/A/A
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RECHTSPRAAK

klacht over de advocaat van de wederpartij. Dat verweerder de dagvaarding van klager aan de

krant heeft gelekt (nog voordat deze aan klager was betekend) is tegenover de betwisting

daarvan door verweerder niet komen vast te staan. Naar het oordeel van de raad heeft

verweerder met de gewraakte uitlatingen in de krant de belangen van klager nodeloos en

onevenredig geschaad. Juist omdat klager een publiek ambt bekleedt, had verweerder meer

terughoudendheid moeten betrachten. De raad kan niet vaststellen dat verweerder feitelijke

onwaarheden aan de krant heeft verteld. Verweerder heeft naar het oordeel van de raad echter

welbewust tijdens een zitting onjuiste informatie aan het gerechtshof verstrekt met de intentie

om klager in een kwaad daglicht te plaatsen en het gerechtshof te misleiden. Daarmee heeft

verweerder in strijd met de kernwaarde integriteit gehandeld. De raad legt aan verweerder de

maatregel van berisping op.

Instantie: Raad van Discipline Arnhem-Leeuwarden
Datum uitspraak: 03-06-2024
ECLI: ECLI:NL:TADRARL:2024:149
Zaaknummer: 23-748/AL/MN
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RECHTSPRAAK

Klacht over de eigen advocaat in een geschil van klaagster met de middelbare school van haar

zoon. Uit het dossier komt voor de raad een beeld naar voren dat verweerder weliswaar

kwalitatieve goede werkzaamheden voor klaagster heeft verricht met oog voor haar belangen,

maar ook dat verweerder in de periode ná zijn eerste negatieve haalbaarheidsadvies dit niet

voldoende voortvarend heeft gedaan, ondanks herhaalde verzoeken van klaagster om de zaak

met spoed op te pakken. Verweerder heeft naar het oordeel van de raad niet voldoende regie

gehad. Hij heeft niet alleen de benodigde tijd van de door hem intern ingeschakelde

hulppersoon verkeerd ingeschat, verweerder zelf heeft ondanks zijn toezeggingen

onvoldoende snel voor klaagster gehandeld. Aldus is verweerder tekortgeschoten in zijn

zorgplicht richting klaagster. Waarschuwing.

Instantie: Raad van Discipline Arnhem-Leeuwarden
Datum uitspraak: 27-05-2024
ECLI: ECLI:NL:TADRARL:2024:144
Zaaknummer: 24-077/AL/MN
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